ПРОТОКОЛ №2Л
заседания диссертационного совета 6О.КОА-002 при Кулябском

государственном университете имени Абуабдуллох Рудаки

с 24 июня 2022 г. г. Куляб
Повестка дня

1. Принятие к предварительному рассмотрению и предоставление
экспертной комиссии диссертацию Абдурахмонова Гулруза Нурмахмадовича
на тему «Профессионально -  личностная готовность будущих психологов к
работе с детьми с признаками интеллектуальной одаренности»,
представленной на соискание учёной степени кандидата наук, по
специальности 19.00.07 -  Педагогическая психология (психологические
науки)

На основе пункта 4 Положения о диссертационном совете и пунктов
57-60 Порядка присуждения ученых степеней, утвержденного
постановлением Правительства Республики Таджикистан от 30 июня 2021
года №267,

ПОСТАНОВИЛ:
1. Диссертатция Абдурахмонова Гулруза Нурмхмадовича на тему

«Профессионально -  личностная готовность будущих психологов к работе с
детьми с признаками интеллектуальной одаренности», представленной на
соискание учёной степени кандидата наук, по специальности 19.00.07 -
Педагогическая психология (психологические науки), под руководством
Пазухиной Светланы Вячеславовны, доктор психологических наук,
дотсент, заведующая кафедрой психологии и педагогики факультета
психологии Тульского государственно педагогического унверситета им. Л.Н.
Толстого принять к рассмотрению и защите.

2. Составить экспертную комиссию для экспертизы и предоставление
заключений к диссертацию Абдурахмонова Гулруза Нурмахмадовича на
тему «Профессионально -  личностная готовность будущих психологов к
работе с детьми с признаками интеллектуальной одаренности»,
представленной на соискание учёной степени кандидата наук, по
специальности 19.00.07 -  Педагогическая психология (психологические
науки) в следующем составе:

1

2.1. Юнусова Нафисахон Муродовна -  доктор педагогических наук,
профессор, профессор кафедры педагогики Таджикского национального
университета, председатель экспертной комиссии;

2.2. Исоева Дилором Сайдахмадовна -кандидат педагогических
наук, доцент, заведуюший общеунверстетской кафедры психологии
Кулябского государственного университета имени Абуабдуллоха Рудаки,
член экспертной комиссии;

2.3. Шарипов Анвар Абдурасулович -  кандидат педагогических
наук, доцент, доцент кафедры психологии Кулябского государственного
университета имени Абубабдуллох Рудаки, член экспертной комиссии.

Для экспертной по экспертизе диссертации Абдурахмонова Гулруза
Нурмахмадовича на тему «Профессионально -  личностная готовность
будущих психологов к работе с детьми с признаками интеллектуальной
одаренности», представленной на соискание учёной степени кандидата наук,
по специальности 19.00.07 -  Педагогическая психология (психологические
науки) установить срок до 15 дней комиссии.

Председатель
диссертационного совета 6П.КОА-002,
доктор педагогических наук, профессор

Учёный секретарь
диссертационного совета 6О.КОА-002,
кандидат педагогических наук Рафиев С.А.

24.06.2022

2